
Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

от 30.03.2011г.  № 113
     г. Далматово                                     

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Далматовского района

       В соответствии  с Федеральным законом  от  08.05.2010 г.  N 83-ФЗ "О внесении 
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с 
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных) 
учреждений", на основании Устава муниципального образования Далматовского района 
Далматовская районная Дума решила: 
       
       1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Далматовского 
района:
       1) в пункте 6 части 1 статьи 21 слова "и учреждений, а также" заменить словами ", а 
также";
       2) часть 5 статьи 44 изложить в следующей редакции:
       "5.  Муниципальное  образование  Далматовский  район  может  создавать 
муниципальные  предприятия  и  учреждения,  участвовать  в  создании  хозяйственных 
обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий 
по  решению  вопросов  местного  значения.  Функции  и  полномочия  учредителя  в 
отношении  муниципальных  предприятий  и  учреждений  осуществляет  администрация 
Далматовского района.";
       3)  в  абзаце  шестом части  1  статьи  50  слова  "муниципальными учреждениями" 
заменить словами "казенными муниципальными учреждениями".

       2. Опубликовать настоящее  решение в  районной  газете  «Далматовский  вестник». 
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Далматовского района                                                                                    А.В.Столбов


	Далматовская районная Дума
	Решение

	от 30.03.2011г.  № 113
	     г. Далматово                                     

